Modelo de correspondência para solicitação de Termo de Autenticidade e Veracidade – TAV,  junto  à Supervisão Geral do PBQP-H/TO na SEINF/SOP/ASSESP

Papel timbrado da Empresa e em 02( duas) vias

Local(Cidade), data (01 de janeiro de 2010)

Carta nº      /2010

À

Supervisor Geral do PBQP-H/TO

SOP/ASSESP /PBQP-H

Referência: Edital de Licitação  Convite nº xxx/2010 ou, Tomada de Preço nº xxx/2010 ou, Concorrência nº xxx/2010 seguido do Órgão Contratante – Órgão Interveniente – Fiscalização. Conforme Edital.

Prezado Senhor

A   (   nome da Empresa   ) vem solicitar a V. Sª a emissão do Termo de Autenticidade e Veracidade – TAV, com fins específicos de participar do Edital de  Licitação, em referência, e, atendendo às exigências do mesmo, anexa 02 (duas) cópias autenticadas do Certificado de Nível do PBQP-H/TO ou da Carta de Recomendação à Certificação emitido(a) pelo Organismo de Certificação Credenciado ( nome do Organismo ).

Atenciosamente

 Nome do Preposto

Função

( assinatura )